Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 6 de outubro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00904 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 243/2020.

PE Nº 002/2020 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Objeto:
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE RADIOGRAFIA COMPUTADORIZADA (CR)
MONOCASSETE DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS PARA RADIOLOGIA GERAL
COM CAPACIDADE DE LEITURA DE CASSETES DE NO MÍNIMO TRÊS
TAMANHOS: 18X24 CM, 24X30 CM E 35X43 CM (OU TAMANHOS APROXIMADOS
SEM NECESSIDADE DE ADAPTADORES); O SISTEMA DEVERÁ SER COMPOSTO
PELO DIGITALIZADOR, CASSETES E CONSOLE DE AQUISIÇÃO PARA
CADASTRAMENTO DE DADOS E AJUSTE DE IMAGENS. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TAMANHO E TIPO DO
CASSETE; PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 25 CASSETES POR HORA NO
TAMANHO 35X43 CM, E IMPRESSORA DRY COMPATÍVEL COM O SISTEMA,
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE O MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA, CONTRATADO: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO
BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 71.256.283/0001-85, Contrato nº 243/2020; Vlr. R$
74.000,00; Dot. Orçm.: Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL
MUNICIPAL, 2028 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00-
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, FONTES: 14- TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO SUS / 2 - SAÚDE 15%. Data Ass. 06/10/2020; Vig. Até 31/12/2020 –
Rita de Cássia Amorim do Amaral – Prefeita Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5FFD3053A4627547124625EE5177152

		2020-10-06T13:18:40-0300